
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 25 de maig de 2022, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual es proveeixen els llocs anunciats per la convocatò-
ria número 55/2022, de 4 d’abril de 2022. [2022/5024]

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2022, del director general 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se proveen los puestos anunciados por la convo-
catoria núm. 55/2022, de 4 de abril de 2022. [2022/5024]

Vistos los informes emitidos en fecha 13 de mayo de 2022 por la 
Dirección General de Función Pública, relativos al cumplimiento de 
los requisitos de participación por parte de las personas solicitantes en 
la convocatoria número 55/2022, de 4 de abril de 2022 (DOGV 9316, 
08.04.2022), para la provisión, por el procedimiento de libre designa-
ción, de los puestos de trabajo números 23298, 23461 y 39028 adscritos 
a LABORA – Servicio Valenciano de Empleo y Formación.

Teniendo en cuenta que las personas seleccionadas para ocupar los 
tres puestos citados se consideran idóneas, ya que han desempeñado 
diversos puestos de responsabilidad y ocupan actualmente, con destino 
provisional, los respectivos puestos a los que optan, habiendo quedado 
acreditada su formación, experiencia, implicación y profesionalidad en 
el ejercicio de sus funciones. Vistos los méritos alegados por los can-
didatos en su currículum, así como su labor y trayectoria profesional 
que consta en la hoja de servicios, se considera que poseen el perfil 
profesional y las aptitudes necesarias para el adecuado ejercicio de las 
responsabilidades de los respectivos puestos, y cuentan con un amplio 
conocimiento de la organización, estructura y funciones de este orga-
nismo. Se hace constar que, por lo que respecta al puesto 39028, la 
adjudicataria es la única participante admitida.

De conformidad con lo dispuesto en el punto cuarto de la Resolu-
ción de la convocatoria citada, así como en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, y el artículo 62 
del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana; y en uso de las atribu-
ciones conferidas por el artículo 14, apartado 1, letra p, del Decreto 
216/2020, de 29 de diciembre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento de organización, régimen jurídico y funcional de LABORA, Ser-
vicio Valenciano de Empleo y Formación (DOGV 8990, 07.01.2021), 
resuelvo:

Primero
Nombrar a Dionisio Ortega Domingo, funcionario de carrera del sub-

grupo A2, con NRP ***8234***, como jefe del Servicio de Gestión de 
Programas de Empleo, puesto de trabajo número 23298, grupo A2, comple-
mento de destino nivel 26 y complemento específico E050, sector general.

Nombrar a María Paz Arviza Valverde, funcionaria de carrera del 
subgrupo A1, con NRP ***0988*** como subdirectora general admi-
nistrativa, puesto de trabajo número 23461, grupo A1, complemento de 
destino nivel 30 y complemento específico E050, sector general.

Nombrar a Ana Belén Perales Estiguín, funcionaria de carrera del 
subgrupo A1, con NRP ***0478*** como jefa del Servicio de Comu-
nicación, puesto de trabajo número 39028, grupo A1, complemento de 
destino nivel 28 y complemento específico E050, sector general.

Segundo
El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino 
se efectuará el día siguiente al de la publicación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación, o recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, 
o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya circunscrip-
ción tenga la persona demandante su domicilio correspondiente, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación. 
Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de 

Vistos els informes emesos en data 13 de maig de 2022 per la Direc-
ció General de Funció Pública, relatius al compliment dels requisits 
de participació per part de les persones sol·licitants en la convocatòria 
número 55/2022, de 4 d’abril de 2022 (DOGV 9316, 08.04.2022), per 
a la provisió, pel procediment de lliure designació, dels llocs de treball 
números 23298, 23461 i 39028 adscrits a LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació.

Tenint en compte que les persones seleccionades per a ocupar els 
tres llocs citats es consideren idònies, ja que han exercit diversos llocs 
de responsabilitat i ocupen actualment, amb destinació provisional, els 
respectius llocs als quals opten, havent quedat acreditada la seua for-
mació, experiència, implicació i professionalitat en l’exercici de les 
seues funcions. Vistos els mèrits al·legats pels candidats en el seu cur-
rículum, així com la seua labor i trajectòria professional que consta en 
el full de serveis, es considera que posseeixen el perfil professional i les 
aptituds necessàries per a l’adequat exercici de les responsabilitats dels 
respectius llocs, i compten amb un ampli coneixement de l’organització, 
estructura i funcions d’aquest organisme. Es fa constar que, pel que fa al 
lloc 39028, l’adjudicatària és l’única participant admesa.

De conformitat amb el que es disposa en el punt quart de la Reso-
lució de la convocatòria esmentada, així com en l’article 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, i l’article 62 del 
Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de 
la funció pública valenciana; i fent ús de les atribucions conferides per 
l’article 14, apartat 1, lletra p, del Decret 216/2020, de 29 de desem-
bre, del Consell, d’aprovació del Reglament d’organització, règim jurí-
dic i funcional de LABORA, Servei Valencià d’Ocupació i Formació 
(DOGV 8990, 07.01.2021), resolc:

Primer
Nomenar Dionisio Ortega Domingo, funcionari de carrera del sub-

grup A2, amb NRP ***8234***, com a cap del Servei de Gestió de 
Programes d’Ocupació, lloc de treball número 23298, grup A2, com-
plement de destí nivell 26 i complement específic E050, sector general.

Nomenar María Paz Arviza Valverde, funcionària de carrera del sub-
grup A1, superior d’administració, amb *NRP ***0988*** com a sub-
directora general administrativa, lloc de treball número 23461, grup A1, 
complement de destí nivell 30 i complement específic E050, sector general.

Nomenar Ana Belén Perales Estiguín, funcionària de carrera del 
subgrup A1, amb NRP ***0478***, com a cap del Servei de Comunica-
ció, lloc de treball número 39028, grup A1, complement de destí nivell 
28 i complement específic E050, sector general.

Segon
El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 

dia en què es publique aquesta resolució en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana. La presa de possessió en el nou destí s’efectuarà 
l’endemà de la publicació.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que va dictar l’acte contra el qual es recorre, en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la publicació, o recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, 
o davant el jutjat contenciós administratiu en la circumscripció del qual 
tinga la persona demandant el seu domicili corresponent, en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació. Tot això 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la 



Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, així com en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna per a la defensa dels seus interessos.

València, 25 de maig de 2022.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna para la defensa de sus intereses.

València, 25 de mayo de 2022.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2022-06-01T13:53:01+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




